
                                                                                                                            
                     2023

                                                                                                                                            “1983-2023 40 AÑOS DE DEMOCRACIA”         

  RESOLUCIÓN DIGITAL

 MENDOZA, 3 de julio de 2023.

VISTO:

El Expediente Electrónico Nº 7378/2023 donde la Dirección General del
Hospital Universitario solicita autorización para llamar a concurso, mediante “Régimen
Simplificado de Selección” para cubrir , con carácter de contratado, un cargo equivalente
a categoría 7 -Tramo Inicial- del Agrupamiento Asistencial – Subgrupo “D”, del Convenio
Colectivo de Trabajo para el Sector No Docente de las Instituciones Universitarias
Nacionales, homologado por Decreto Nacional Nº 366/2006, para desempeñar funciones
en el Área de Mantenimiento de esta Institución, Resolución Nº 1816/2023-R., y

CONSIDERANDO:

Que la Ordenanza Nº 70/2010-C.S. faculta a la Dirección General a (…)
atender la administración general del Hospital, adoptando a tales fines las decisiones
destinadas al más estricto cumplimiento de las finalidades previstas en las normas que
regulan su accionar (…).

Que, mediante Nota Nº 32329/2023, la Dirección General del Hospital
Universitario eleva pedido de autorización para realizar llamado a concurso para cubrir
el cargo referido en el VISTO de la presente y adjunta formulario a tal fin.

Que la presente solicitud encuadra en las disposiciones del Art 4° Inc. a) de la
Ordenanza N°43/2007-C.S., que responden al objetivo de (…) solucionar necesidades de
servicio de carácter transitorio, eventuales y/o de urgencia, que por sus características no
pueden esperar a ser cubiertas por el régimen de concursos vigente (…).

Que el Decreto Nacional Nº 366/2066 en su Título 3, Art. 21°, establece las
condiciones para el ingreso de trabajadores a una Institución Universitaria Nacional.

Que la señora Rectora de la Universidad Nacional de Cuyo, Cont. Esther Lucía
SANCHEZ, ha tomado debido conocimiento de las presentes actuaciones en Nota Nº
33651/2023.

Que la Dirección General de Presupuesto del Rectorado de la UNCUYO
informa que existe disponibilidad presupuestaria para dar curso a la presente solicitud
(Nota Nº 61948/2023).

Que, en Nota Nº 64394/2023, consta informe de la Dirección General de
Personal del Rectorado de la UNCUYO.

Que, en Nota Nº 67640/2023, corre agregado Dictamen Legal Nº 773/2023 de
la Dirección de Asuntos Legales del Rectorado.

Que, mediante Notas Nros. 47141/2023 y 80348/2023, respectivamente, la
Secretaría de Gestión Económica y de Servicios y la Coordinación General Legal y Técnica
del Rectorado de la UNCUYO han tomado debido conocimiento y otorgan su visto bueno
para proseguir con el trámite.

Que, en Nota Nº 84764/2023, se acompaña Resolución Nº 1816/2023-R.
mediante la que se autoriza al Hospital Universitario a convocar a concurso, mediante
“Régimen Simplificado de Selección” para cubrir, con carácter de contratado, un cargo
equivalente a categoría 7 -Tramo Inicial- del Agrupamiento Asistencial – Subgrupo “D”
del Convenio Colectivo de Trabajo para el Sector No Docente de las Instituciones
Universitarias Nacionales, homologado por Decreto Nacional Nº 366/2006, para
desempeñar funciones en el Área de Mantenimiento de esta Institución.

Res.  Nº 228/2023_ _ _ _                                                                                       ./

NZ



                                                                                                                            
                     2023

                                                                                                                                            “1983-2023 40 AÑOS DE DEMOCRACIA”         

  RESOLUCIÓN DIGITAL
/.

-2-

Que, una vez autorizado el llamado, corresponde la convocatoria, la
publicidad y la inscripción de aspirantes, que debe realizarse por Resolución, conforme lo
establecen los Arts. 7°, 8° y 9° de la Ordenanza N°43/2007-C.S., respectivamente.

Por ello, atento a lo expuesto, lo informado por la Dirección General de
Presupuesto y la Dirección General de Personal del Rectorado de la UNCUYO, el
Dictamen Nº 794/2023 de la Dirección de Asuntos Legales, lo establecido en la
Ordenanza N°43/2007-C.S., en el marco de la Ordenanza Nº 70/2010-C.S. y en ejercicio de
sus atribuciones,

EL DIRECTOR GENERAL DEL HOSPITAL UNIVERSITARIO
RESUELVE:

ARTÍCULO 1º.- Convocar a concurso, mediante “Régimen Simplificado de Selección”
para cubrir , con carácter de contratado, un cargo equivalente a categoría 7 -Tramo
Inicial- del Agrupamiento Asistencial – Subgrupo “D” del Convenio Colectivo de Trabajo
para el Sector No Docente de las Instituciones Universitarias Nacionales, homologado por
Decreto Nacional Nº 366/2006, para desempeñar funciones en el Área de Manteniento
dependiente de la Dirección de Tecnología Biomédica del Hospital Universitario. 

ARTÍCULO 2º.- Aprobar las Bases de la Convocatoria que, como Anexo I con TRES (3)
hojas, forma parte de la presente Resolución.

ARTÍCULO 3º.- El gasto emergente de lo dispuesto en la presente resolución deberá ser
imputado a 23-1 11.09.01.00.02.00.1.

ARTÍCULO 4º.- Comuníquese, notifíquese e insértese en el libro de resoluciones de la
Dirección General del Hospital Universitario.

Cont. Walter Javier FRAJBERG
Director de Gestión Administrativa Hospital Universitario

Universidad Nacional de Cuyo

Cont. Conrado Salvador RISSO PATRÓN
Director General Hospital Universitario

Universidad Nacional de Cuyo
Firmado Digitalmente Firmado Digitalmente

RESOLUCIÓN Nº 228/2023_ _ _ _ 

nz – Convocatoria a Concurso por Régimen Simplificado de Selección_Mantenimiento HU (Concursos 2023)

NZ

FRAJBERG 

Walter Javier

Firmado digitalmente 

por FRAJBERG Walter 

Javier 

Fecha: 2023.07.03 

12:09:47 -03'00'



                                                                                                                            
                     2023

                                                                                                                                            “1983-2023 40 AÑOS DE DEMOCRACIA”         

  RESOLUCIÓN DIGITAL
ANEXO I

-1-



                                                                                                                            
                     2023

                                                                                                                                            “1983-2023 40 AÑOS DE DEMOCRACIA”         

  RESOLUCIÓN DIGITAL
ANEXO I

-2-



                                                                                                                            
                     2023

                                                                                                                                            “1983-2023 40 AÑOS DE DEMOCRACIA”         

  RESOLUCIÓN DIGITAL
ANEXO I

-3-


